
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от «0 $ » / 2023 г. № </J? У НУ

Об итогах проведения районного 
этапа Всероссийского конкурса хоровых 
и вокальных коллективов

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 31 октября 2023 г. № 2541 «О проведении районного этапа 
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов» на базе МБУДО 
«Центр дополнительного образования «НеШкола» с 08 по 28 ноября 2023 года был 
проведён вышеуказанный конкурс (далее -  Конкурс).

Цель Конкурса: развитие детского хорового движения, культуры вокально­
хорового пения в исторически сложившихся в России жанрах, видах и формах 
вокально-хорового исполнительства, сохранение песенного музыкального наследия 
страны.

Конкурс проводился по следующим номинациям:
- школьный хор «Песни моей страны»;
- вокальный коллектив «Музыкальный калейдоскоп»;
- семейный альбом «Связь поколений: любимые песни моей семьи».
В Конкурсе приняли участие учащиеся общеобразовательных организаций 

Губкинского район в возрасте от 7 до 17 лет: МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ 
«Троицкая СОШ».

По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Номинация вокальный коллектив 
«Музыкальный калейдоскоп»

1 место -  не присуждено;
2 место -  вокальный коллектив «Звонкие капельки» МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Назарова Светлана Александровна;
3 место -  не присуждено.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного этапа Всероссийского конкурса хоровых и 
вокальных коллективов.

2. Наградить грамотами управления образования администрации Губкинского 
городского округа победителей и призеров конкурса.



3. Руководителям образовательных организаций продолжить работу по 
поддержке одарённых детей и подростков в области развития детского хорового 
движения, культуры вокально-хорового пения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

I

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 

Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


